
Va
lid

e 
es

te
 Q

RC
od

e 
co

m
 a

pp
 V

io

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

00587812834

FLJ7F80 2022

2013 2014

223572930669

03353385887 ***

I/VW TIGUAN 2.0 TSI

MISTO UTILITARIO

*******/** WVGSV65N4EW031446

PRATA GASOLINA

PARTICULAR

0.64

200CV/1984 2.23

CCT412730 4.43 2 05P

CARROCERIA FECHADA

R O ALQUIMIN EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA

13.457.345/0001-10

SAO BERNARDO DO CAMPO SP 08/11/2022

VEÍCULO BLINDADO

* *

* * *

* * *

SP

*



DATA: 06/09/2023

Nº DO LAUDO: 2903858

UNIDADE: JAÇANA 1 VISTORIADOR: PAULO HENRIQUE SANTOS CAR

CLIENTE: UHUU AUTOMOVEIS

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

PLACA:

Nº DO CHASSI NO VEÍC.:

Nº DO CHASSI NA BIN:

Nº DO CHASSI NO CRLV:

Nº DO CÂMBIO NO VEÍC.:

Nº DO CÂMBIO NA BIN:

VOLKSWAGEN

2013 / 2014

FLJ7F80

WVGSV65N4EW031446

WVGSV65N4EW031446

WVGSV65N4EW031446

N/I

n/i

MODELO/VERSÃO:

COR:

CIDADE:

Nº DO MOTOR NO VEÍC.:

Nº DO MOTOR NA BIN:

Nº DO MOTOR NO CRLV:

COMBUSTÍVEL:

KM:

VW/ TIGUAN 2.0 TSI

PRATA

GUARULHOS

CCT412730

CCT412730

CCT412730

FLEX

97473

DADOS GERAIS:

STATUS: APROVADO

DADOS DO VEICULO:

6 - CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS:
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 

7 - CONDIÇÕES DA PLACA:
PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE

9 - REGISTRO E HISTÓRICO DE LEILÃO / SINISTRO / ROUBO E FURTO:
NÃO CONTRATADA

8 - CONDIÇÕES DA ESTRUTURA DA CARROÇARIA:
NÃO APRESENTA CORTE / REPARAÇÃO SIGNIFICATIVA NA ESTRUTURA 
DA CARROCERIA

1 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI:

2 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO MOTOR:
É A MESMA QUE CONSTA NA BIN

DENTRO DOS PADRÕES

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

3 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO:
NÃO CADASTRADA NA BIN

 4 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS ETA:
ASSOALHO
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
BATENTE DA PORTA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
COMPARTIMENTO DO MOTOR
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 5 - DATA DO CINTO DE SEGURANÇA:
DIANTEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
DIANTEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 

OBSERVAÇÕES GERAIS:
O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo vistoriado, não substituindo a Perícia Oficial do Instituto de Criminalistica - A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita não se 
responsabiliza por quaisquer modificações posteriores a realização do laudo, baseados nos itens que contemplam esta vistoria, sendo que sua validade é no exato momento da vistoria - O status/resultado final do presente laudo 
segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão  Perícias Vistorias Ltda, podendo este ser alterado a qualquer momento, sem prévia comunicação. A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita, repassa na 
integra os dados fornecidos pela empresa de consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos. Informamos que as nomenclaturas dos resultados foram alteradas para Aprovado com Apontamento 
(substituindo a Ressalva) e Não Conforme (substituindo o Reprovado) . Ultima revisão de Critérios: 11/03/19. Não nos responsabilizamos por eventuais divergencias de Status ref. a esta revisão/atualização.
Critério de avaliação da seguradoras:
Ao receber este laudo, o cliente fica ciente que as companhias de seguro possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse 
motivo informamos que o critério de avaliação da Super Visão bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitação ou não da seguradora.

ESTRUTURA MODIFICADA MEDIANTE A BLINDAGEM. JA REGULARIZADA EM CRLV. 

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO:

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

PAULO HENRIQUE SANTOS CARVALHO  - 394984778
_____________________________________

PAULO HENRIQUE SANTOS CARVALHO  - 394984778
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, UHUU AUTOMOVEIS declaro ter recebido  o seguinte  da:  MACEDO E MARTINS SERVICOS DE VISTORIA VEICULAR LTDA  e CNPJ: 36042709000105  e 
compreendido todas as informações contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo 
ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.
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VISTORIA CAUTELAR

09290385820230106



MOTOR

TRASEIRA

FRENTE

PLACA

FOTOGRAFIAS DO LAUDO: 2903858

CHASSI

DATA DO CINTO DE SEGURANÇA

CÂMBIO ETIQUETA ETA MOTOR KM

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

PAULO HENRIQUE SANTOS CARVALHO  - 394984778
_____________________________________

PAULO HENRIQUE SANTOS CARVALHO  - 394984778
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, UHUU AUTOMOVEIS declaro ter recebido  o seguinte  da:  MACEDO E MARTINS SERVICOS DE VISTORIA VEICULAR LTDA  e CNPJ: 36042709000105  e 
compreendido todas as informações contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo 
ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.
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VISTORIA CAUTELAR

09290385820230106



2903858FOTOGRAFIAS DO LAUDO:

LACRE FOTO ETA COLUNA TORRE AMORT DIANT / DIREITA

LONGARINA DIANT / ESQUERLONGARINA DIANT / DIREITATORRE AMORT DIANT / ESQUERDA

LONGARINA TRASEIRA / ESQUERDALONGARINA TRASEIRA / DIREITA GRAVAÇÃO DO VIDRO

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

PAULO HENRIQUE SANTOS CARVALHO  - 394984778
_____________________________________

PAULO HENRIQUE SANTOS CARVALHO  - 394984778
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, UHUU AUTOMOVEIS declaro ter recebido  o seguinte  da:  MACEDO E MARTINS SERVICOS DE VISTORIA VEICULAR LTDA  e CNPJ: 36042709000105  e 
compreendido todas as informações contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo 
ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.
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VISTORIA CAUTELAR

09290385820230106



COMPARTIMENTO MOTOR

CAIXA DE AR ESQ.

CAIXA DE AR DIR.

ASSOALHO INT. PORTA MALAS

ASSOALHO CENTRAL

JUNÇÃO ASSOALHO/PAINEL TRAS

PAINEL DIANTEIRO TRILHO COLUNA TRAS. DIR TRILHO COLUNA TRAS. ESQ

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

PAULO HENRIQUE SANTOS CARVALHO  - 394984778
_____________________________________

PAULO HENRIQUE SANTOS CARVALHO  - 394984778
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, /UHUU AUTOMOVEIS declaro ter recebido  o seguinte  da:  MACEDO E MARTINS SERVICOS DE VISTORIA VEICULAR LTDA  e CNPJ: 36042709000105  e compreendido todas as informações 
contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim. Não 
verificamos a procedência da informação de hodometro em nossas vistorias devido a inexistência de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

FOTOS EXTRAS

Placa FLJ7F80
Laudo: 2903858
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CONFERI AUTO PERICIA GOLD

CONSULTA Nº:  5226038

CONFIDENCIAL PARA:  Macedo E Martins Serv
icos De Vistoria Veicular Ltda

REALIZADA EM:  06/09/2023 às 15:20
FLJ7F80

VW TIGUAN 2.0 TSI

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  FLJ-7580 Marca/Modelo:  VW/ I/VW TIGUAN 2.0 TSI

Chassi:  WVGSV65N4EW031446 Motor:  CCT412730

Combustível:  Gasolina Cor:  Prata

Tipo de veículo:  Utilitario Município/UF:  GUARULHOS / SP

Ano fabricação:  2013 Ano modelo:  2014

UF de Origem:  SP UF Faturado:  SP

Caixa de câmbio:  Situação  CIRCULACAO

Espécie  Misto Lotação  5
Potência  200 Carroceria 
Cilindradas  1984 Procedência  Importado

Situação Chassi  N Capacidade carga  443

Eixo traseiro  0 Terceiro eixo  0
Documento importadora  Identidade importadora  0
Número DI  1320817426 Data Registri DI  0
Fabricante  Segmento  AU - SUVs

Grupo modelo veículo  TIGUAN Data limite restrição Trib 
Capacidade máxima tração  Peso bruto total  223

Última atualização:  2019-02-01

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  FLJ-7F80 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  I / VW TIGUAN 2.0 TSI Tipo de veículo:  UTILITARIO

Montagem:  CARROCERIA FECHADA Ano fabricação/Ano modelo:  2013 / 2014

Procedência:  ESTRANGEIRO Município/UF:  SAO BERNARDO DO CAMPO / SP

Chassi:  WVGSV65N4EW031446 NORMAL Motor:  CCT412730

Renavam:  00587812834 Combustível:  GASOLINA

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  5
Espécie:  MISTO Cilindradas:  1984

Peso bruto(PBT):  2.23 Peso bruto(CMT):  4.43

Potência:  200 Eixo:  2

info   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA
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COMPONETE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi WVGSV65N4EW031446 WVGSV65N4EW031446 check

Motor CCT412730 CCT412730 check

Cor PRATA PRATA check

Combustível GASOLINA GASOLINA check

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.

E-Decodificador de chassi (Cortesia)

Chassi :  WVGSV65N4EW031446 Origem :  Importado

Região :  Alemanha / Irlanda / Romênia País :  Alemanha

Montadora :  Volkswagen MPV/SUV Categoria :  Utilitario

Marca :  Volkswagen Modelo :  VW TIGUAN 2.0 TSI

Versão :  I/VW 2.0 TSI Carroceria :  AU - SUVs

Ano Fabricação :  2013 Ano Modelo :  2014

Cilindradas :  1984 Combustível :  GASOLINA

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  FLJ-7F80 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  I/VW TIGUAN 2.0 TSI Tipo de veículo:  UTILITÁRIO

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2013 / 2014

Procedência:  IMPORTADA Município/UF:  SAO BERNARDO DO CAMPO / SP

UF de origem:  SP Chassi:  WVGSV65N4EW031446 Normal
Motor:  CCT412730 Renavam:  00587812834

Combustível:  GASOLINA Cor:  PRATA

Capacidade de passageiros:  Potência:  200

Cilindradas:  1984 Espécie:  Misto

Capacidade de carga:  443

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  R O ALQUIMIN EMPREENDIMENTOS
E PARTICIPACOES LTDA



06/09/2023, 16:07 Consulta CONFERI AUTO PERICIA GOLD - FLJ7F80 - Macedo E Martins Servicos De Vistoria Veicular Ltda

https://www.companyconferi.com.br/areadocliente/consulta/veiculo/P5fmjmu16ItDhIwQai9hMbbj7kDz2AHxweySM6VvchU3cin3YFrUwEPPpmBb… 3/5

Nada consta

  Débitos do veículo

IPVA:  0,00 IPVA:  R$ 0,00

DERSA:  R$ 0,00 DER:  R$ 0,00

DETRAN:  R$195,23 CETESB:  R$ 0,00

RENAINF:  0,00 Municipais:  R$ 0,00

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  07/11/2022 Data de licenciamento:  07/11/2022

Ano de exercício do licenciamento:  2022

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Restrição Jurídica: Nada consta

Restrição Ambiental:  Veículo com Inspeção Veicular OK

  OUTRAS RESTRIÇÕES

  DETRAN - Para maiores informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/po
rtaldetran/cidadao/home

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  Multas PRF (Cortesia)

Multas:  Nada Consta

RENAINF

INFRAÇÃO: AA01700752
5185

Placa:  FLJ7F80 UF placa do veículo:  SP

Local da infração:  AV EMBAIXADOR MACEDO SOARES
N

Auto de infração:  AA01700752

Exigibilidade:  Multas em Cobrança

Cód. Infração:  5185 Orgão:  126100 - DETRAN

Data da infração:  05/06/2023 Hora da infração:  06:51

UF Jurisdição do veículo:  SP Orgão autuador:  126100 - DETRAN

Valor da infração:  195,23

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/home
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/
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  Gravame

NADA CONSTA

  Comunicação de venda

Não Consta Comunicação de Venda

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA FLJ7F80 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA FLJ7F80 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA FLJ-7F80 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA FLJ-7F80 NAS BASES CONSULTADAS
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FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 36.042.709/0001-05 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 36.042.709/0001-05 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 36.042.709/0001-05 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.



14 de Setembro de 2023

FLJ7F80PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 587812834

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

NADA CONSTA - PAGO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

R$ 197,18

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2022

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (o prazo máximo para licenciamento de veículos com final 0 é 31/12/2023)

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx


OBSERVAÇÕES IMPORTANTES        
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularização.
2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
         - o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;
         - a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

   - O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
   - O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais 
     (CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei nº 12.799/2008.

(1) Base de Cálculo R$ 72.831,00

(2) Aliquota 4,0%

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 2.913,24

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ -

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 2.913,24

(6) Pagamento Efetuado  R$ 2.825,84

(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7)  R$ 0,00

(9) Acréscimos Legais  R$ -

(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9)  R$ -

(7) Descontos e outros abatimentos *  R$ 87,40

DADOS DO VEÍCULO

Renavam: 00587812834 Espécie: MISTO
Placa: FLJ7F80 Categoria: PARTICULAR

Marca/Modelo: Tipo: UTILITÁRIO
Faixa do IPVA: 2030160

Passageiros: 5
Ano de Fabric.: 2013

Carroceria: CARROCERIA FECHADA

Combustível: GASOLINA

Município: 635-0 São Bernardo do Campo
Ult.Licenciamento: 2022

I/VW TIGUAN 2.0 TSI      

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS

DÉBITOS VINCULADOS AO VEÍCULO

Data / hora da consulta: 14/09/2023 11:27

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo.  Não é válida como certidão

IPVA 2023

ATENÇÃO
O IPVA deverá ser pago na rede bancária autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o código RENAVAM constante no Certificado de 
Registro e Licenciamento de Veículos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

        Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM.

* ATENÇÃO: [1] Para veículos com imunidade, isenção ou dispensa de  
pagamento de IPVA, a futura transferência de propriedade poderá gerar 
débito de IPVA; [2] Para veículos com isenção de IPVA PCD cuja cobrança 
esteja suspensa poderá ser gerado débito de IPVA após a análise do 
pedido de isenção.

        PAGAMENTOS EFETUADOS - 2023

Data Arrecadação Valor Pago Valor Imposto Valor Juros Valor Multa Valor Restituição Valor Não Restituído

10/01/2023 R$ 2.825,84 R$ 2.825,84 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

TOTAL R$ 2.825,84 R$ 2.825,84 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
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DPVAT

       A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência do veículo.
       Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

    Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

        TAXA DE LICENCIAMENTO
        O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
        LICENCIAMENTO ANTECIPADO
        O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido 
        recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de trânsito. A 
        antecipação do licenciamento será permitida quando não houver restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular 
        quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
        A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.
        Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP,  
        no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.

        CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
        0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
        (11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)

        Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:
• Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
• Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

        Correio Eletrônico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

       Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de Licenciamento, o download e a impressão do  
       do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços 
       do Senatran.
       

       O valor informado é para pagamento integral do prêmio.
       Para mais informações, acesse: http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx ou ligue para 4020-1596 (Regiões
       Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regiões).

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Órgão Quantidade Valor

DETRAN 1  R$ 197,18

TOTAL 1 R$ 197,18

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA

MULTAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

TAXAS

Licenciamento 2023

(1) Taxa Devida (2) Multa (3) Juros (4)Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3)

R$ 155,23 R$ - R$ - R$ 155,23

Exercícios Anteriores: NADA CONSTA

TOTAL DE DÉBITOS R$352,41

NADA CONSTA
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (14/9/2023), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa FLJ7F80 e Renavam 00587812834. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 11:26:15 do dia 14/9/2023.

Código de controle da certidão:9e33.5254.f2d5.f044

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar



Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00587812834

Placa FLJ7F80

CPF/CNPJ 13.457.345/0001-10

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: FLJ7F80

Código RENAVAM: 00587812834

CPF/CNPJ do Proprietário: 13.457.345/0001-10

Nome do Proprietário: R O ALQUIMIN EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA

Tipo: UTILITARIO

Espécie: MISTO

Carroceria: CARROCERIA FECHADA

Categoria: PARTICULAR

Combustível: GASOLINA

Marca/Modelo: I/VW TIGUAN 2.0 TSI

Ano Fabricação: 2013

Ano Modelo: 2014

Cor: PRATA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0.64

Potência: 200

Cilindradas: 1984

CSVs emitidos (a partir de

2016):

000373315-01/2017

000390973-95/2017



javascript:void(0);
javascript:void(0);


Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00587812834

Placa FLJ7F80

CPF/CNPJ 13.457.345/0001-10

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);


Consulta de Multas RENAINF



Dados do veículo

Multas

Placa: FLJ7F80

Código RENAVAM: 00587812834

CPF/CNPJ do Proprietário: 13.457.345/0001-10

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

utuador Infraçãoc Auto de Infração

c

Nº Renainfc Localc Data e Horac Valor da Multac Vencimento

com Descontoc

10  1   

126100-DETRAN

- SP

5185-DEIXAR O

CONDUTOR DE

USAR O CINTO

SEGURANCA

AA01700752 07006774748 AV

EMBAIXADOR

MACEDO

SOARES N

05/06/2023 -

06:51

R$  195,23 06/09/2023

Total de

Infrações: 1



Modelos de Formulários

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

FLJ7F80

Renavam

00587812834

Defesa da Autuação

(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor

(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável

(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Solicitação de Baixa de Auto

de Infração por Prescrição

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN SENATRAN

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Desenvolvido por LabTrans/UFSC

REDES SOCIAIS

https://www.labtrans.ufsc.br/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.457.345/0001-10
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
24/03/2011

 
NOME EMPRESARIAL
R.O. ALQUIMIN EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
64.63-8-00 - Outras sociedades de participação, exceto holdings

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
68.10-2-01 - Compra e venda de imóveis próprios
68.10-2-02 - Aluguel de imóveis próprios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R VIDAL DE NEGREIROS

NÚMERO
219

COMPLEMENTO
********

 
CEP
09.890-310

BAIRRO/DISTRITO
VILA PLANALTO

MUNICÍPIO
SAO BERNARDO DO CAMPO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
legistekcontabil@uol.com.br

TELEFONE
(11) 4432-2896/ (11) 7890-3854

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/03/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/09/2023 às 15:43:42 (data e hora de Brasília). Página: 1/1













GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA 

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL”, “ENDEREÇO”, “OBJETO SOCIAL” E

“TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO DESTE DOCUMENTO.

 

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

 

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,

MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

 

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

 

EMPRESA

R.O. ALQUIMIN EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA

TIPO: LIMITADA UNIPESSOAL (E.P.P.)

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35233012469 18/02/2022 13/09/2023 14:28:24

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

23/02/2011 13.457.345/0001-10

CAPITAL

R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA VIDAL DE NEGREIROS NÚMERO: 219

BAIRRO: PLANALTO COMPLEMENTO: 

MUNICÍPIO: SAO BERNARDO DO CAMPO CEP: 09890-310 UF: SP

OBJETO SOCIAL

OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAÇÃO, EXCETO HOLDINGS

ALUGUEL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS

COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA

RODIVALDO OTAVIO ALQUIMIN, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 259.799.298-51, RG/RNE: 258140197 - SP,

RESIDENTE À RUA CONTINENTAL, 647, APTO 93 BL B, JARDIM DO MAR, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP 09726-410, NA SITUAÇÃO DE

SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS

SESSÃO: 18/02/2022     

TRANSFORMADA DE NIRE 35126701716.

NUM.DOC: 803.890/22-9     SESSÃO: 18/02/2022     

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE – (EPP).
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Proibida a Comercialização

http://www.jucesponline.sp.gov.br


FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35233012469

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 13/09/2023

Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 220277422, quarta-feira, 13 de setembro de 2023 às

14:28:24.
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MINUTA DE PROCURAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

1.       OUTORGANTE: 

RAZÃO SOCIAL: R O ALQUIMIN EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA       

CNPJ: 13.457.345/0001-10   

NIRE: ISENTO 

Endereço: Av/Rua: Rua Omachá - Penha de França  , n.º 254  , Complemento:    , Cidade: São Paulo    ,
Estado: SP   CEP: 03610-020    

 

REPRESENTANTE LEGAL: RODIVALDO OTAVIO ALGUIMIN  

CPF/MF: 259.799.298-51      

RG: 258140197                

Nacionalidade: Brasileiro            

Estado Civil: solteiro    

Profissão: empresario             

Telefone: (11) 95810-1000    

Endereço: Rua Vidal de Negreiros, 219 - Planalto São Bernardo do Campo/SP     

E-mail: helen@uhuuveiculos.com.br  

 

2.       OUTORGADO:

NOME: LUCIO FLAVIO DA CRUZ VIEIRA 

CPF/MF: [CPF2]      

RG: 44429787                

Nacionalidade: BRASILEIRA         

Estado Civil: Solteiro 

Profissão: vendedor          

Telefone: (11) 96539-3190 

Endereço: Av/Rua: Rua Omachá - Penha de França   , n.º 254  , Complemento:   , Cidade: São Paulo   , Estado: SP 
CEP: 03610-020  

E-mail: luciosp11@icloud.com 

 

3. IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO:                                                             

FABRICANTE/MARCA: VOLKSWAGEN    



MODELO: TIGUAN                          

VERSÃO: 2.0 TSI R-LINE 16V TURBO GASOLINA 4P TIPTRONIC                                                                 

ANO FAB.: 2013            

ANO MOD.: 2014       

COR:  PRATA                PLACA:  FLJ7F80                                            

COMBUSTÍVEL: GASOLINA             

RENAVAM: 00587812834                                           

CHASSI: WVGSV65N4EW031446                                                                                    

KM:     

                                                                                                      

4. PODERES: Contratar serviços para a intermediação da venda do veículo identificado acima (item 3), de minha
propriedade, perante a rede de franquias BMZ Concessionárias Digitais, podendo vender a quem bem entender,
estabelecendo o preço e as condições que lhe interessar, podendo transferir este veículo para terceiros ou para
seu próprio nome, receber valores da venda, indicar conta para recebimento dos valores e dar recibo de quitação,
pagar comissão, assinar contratos, requerimentos e termos de transferência, requerer segunda via do CRV e CRLV,
praticar, enfim, todos os atos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente mandato.

5. VALIDADE: 60 (sessenta) dias, contados da data lançada no item 6, abaixo.

6. DISPOSIÇÕES GERAIS 

PROTEÇÃO DE DADOS Os dados pessoais fornecidos pelas Partes serão tratados em conformidade com a
legislação vigente sobre Proteção de Dados Pessoais e as determinações de órgãos reguladores/fiscalizadores
sobre a matéria, em especial, a Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).Com a
finalidade específica de permitir o cumprimento do quanto estabelecido no presente instrumento, as Partes, desde
já, expressamente: (i) obrigam-se reciprocamente, sempre que aplicável, a atuar em conformidade com a
legislação vigente; (ii) consentem com a utilização de seus dados pessoais; (iii) autorizam que a outra Parte utilize
todos os dados pessoais que vier a ter acesso; (iv) autorizam que a Parte adversa compartilhe seus dados pessoais
com terceiros a ela ligados quando estritamente necessário. As Partes comprometem-se a garantir a segurança e
guarda de tais informações em seus bancos de dados, responsabilizando-se individualmente por eventuais danos
ocasionados a Parte adversa por eventual descumprimento da referida legislação.

7. LOCAL E DATA:

São Paulo SP , 14   de Setembro    de 2023 .


